日薬連発第 134号

                                     2025年 2月 25日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【PMDA】副作用拠出金、感染拠出金及び安全対策等拠出金の

オンライン申告・納付の開始につて（依頼）

 標記について、独立行政法人医薬品医療機器総合機構理事長より、別添のとお

り協力依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願います。